ECRIS EN 
Chiffres 

Choisis 
ta 

question 

Choisis 
ta 

question 

LA STAR de 

la 

numEration 

www.laclassedemallory.com 

79 
80 
81 
82 

83 
84 
85 
86 

87 
88 
89 
90

N° 85 N° 85Ceinture bleue de numération

Écris en lettres
a) 303 030 000
b) 40 000 040
c) 550 050 005

a) trois-cent-trois-millions-trente-mille
b)Quarante-millions-quarante
c)Cinq-cent-cinquante-millions-cinquante-mille-
cinq

Numération

N° 86 N° 86Ceinture bleue de numération

Écris en lettres
a) 33 030 000
b) 400 004 040
c) 5 500 050

a) trente-trois-millions-trente-mille
b)Quatre-cent-millions-quatre-mille-quarante
c)Cinq-millions-cinq-cent-mille-cinquante

Numération

N° 87 N° 87Ceinture bleue de numération

Tu peux écrire 4 nombres avec ces étiquettes. Écris-
les en lettres et en chiffres. a) 4 000 020 quatre-millions-vingt 

b) 20 000 004 vingt-millions-quatre
c) 24 000 000 vingt-quatre millions
d) 80 000 000 quatre-vingts millions

Numération

million
vingt

quatre

N° 88 N° 88Ceinture bleue de numération

Calcule
a) 4 x 10 000 000 + 6 x 100
b) 4 x 100 000 000 + 6 x 10 000
c) 4 x 1 000 000 + 6 x 100 000

a) 40 000 600
b) 400 060 000
c) 4 600 000